平成 22 年度 3 月定例教育委員会会議録

１ 開催日時  平成 23 年 3 月 17 日(木)Pm.3:00

２ 場  所  飯山市役所 第 3委員会室

３ 出席委員  教育委員長        長瀬  哲

        教育委員長職務代理    田中 妙子

        教育委員         坂東 里夏

        教育委員         山﨑 秀美

   教育長          土屋  稔

４ 出席した事務局職員

総合学習センター所長   清水  侃

(兼)公民館長(兼)美術館長

        教育部長         森   勝

         （兼）子ども課長

        スポーツ生涯学習課長   今井 吉春

        学習支援課長       中原美恵子

         （兼）図書館長

        子ども課長補佐      栗岩 康彦

         （兼）学校教育係長

５ 委員長あいさつ

６ 議事

(1)議案第 11 号 飯山市総合学習センター所長兼公民館長兼美術館長の任命について

 (2)議案第 12 号 飯山市公民館運営審議会委員の委嘱について

(3)議案第 13 号 飯山市公民館（飯山、富倉、外様）公民館長の任命について

(4)議案第 14 号 飯山市公民館専門部員の委嘱について
(5)議案第 15 号 飯山市美術館運営協議会委員の任命について
(6)議案第 16 号 飯山市教職員住宅管理規則の一部改正について
(7)議案第 17 号 市立飯山図書館規則の一部改正について
(8)議案第 18 号 通学区区域外通学の許可について
(9)議案第 19 号 通学区区域外通学の許可について

  ★以上 9 件について、事務局から説明を受け、原案どおり決定した。

７ 協議・報告

(1)飯山市放送番組審議会委員の推薦について

★以上 1 件について、事務局から説明を受けた。

(2)行事後援依頼について

【協議】

第 2回北竜湖文化芸術村フェスティバル

第 2回北竜湖恋のアカペラ音楽祭

★後援依頼 1 件について、事務局から説明を受け、後援することとした。

【報告】

第 29 回中高飯水ソフトバレーボール大会

以上 1 件について、事務局から報告を受けた。

(3)東日本巨大地震に伴う対応・被害状況について
(4)平成 23 年３月定例市議会一般質問及び答弁内容(教育委員会関係)について

(5)平成 22 年度国際交流事業深圳外国語学校訪問交流の延期について

(6)平成 23 年度小中学校新任校長・新任教頭・新規採用教員、

総合学習センター所長辞令交付式について

(7)平成 23 年度保育園、学校、事務局関係嘱託員及び臨時職員辞令交付式について

★以上 5 件について、事務局から説明を受けた。

８ その他

(1) 当面の行事予定について

(2) その他

★以上 2 件について、事務局から説明を受けた。

９ 次回開催日

   4 月定例教育委員会を 4月 13 日（水）午後 3時 30分から開催することに決定した。

１０ 閉  会